(ﬂl’cs’cad’c eafe

‘,|¢J"1

Herzlich Willkommen

Schon, dass Sie heute unser Gast sind!

Bei uns stehen Sie mit [hren Wiinschen im
Vordergrund, deshalb lassen Sie uns diese auch
wissen!

Bitte unterstiitzen auch Sie uns mit einer
positiven Bewertung bei Google.

Wir geben stets unser Bestes, sollte jedoch
einmal etwas schief gehen, bitte teilen Sie es uns
personlich direkt mit.

.;,r ,;ﬁ:.




—Café—

Espresso

Espresso Doppio
Espresso Macchiato
Espresso Affogato

Cappuccino
Cappuccino Grof3
Cappuccino Doppio

Latte Macchiato

Latte Macchiato Affogato
Pink Altstadt-Latte Macchiato

Café Americano
Café Mocha

Caté Crema

Café Crema Grof3
Milchkaftee

Eiskaftee

Café Cortado | “spanische Versuchung*
Café Barraquito | “Cortador & Liquor 43"

Sanfter Engel | “O-Saft, Vanilleeis & Sahne“

2,30€
4,10€
3,10€
3,70€

3,40€
4,90€
4,40€

4,90€

6,30€
5,90€

2,80€
4,90€
2,80€
4,50€
4,90€

6,50€

3,90€
4,30€
6,40€



—Tee——-

Minze-Tee | “frische Minze“ 3,90€

Scuba Garden Space 4,60€

Griiner Rooibos / Spirulina

Orange Safari Express 4,60€
Bio Rooibos / Orange

Space Cookie Space 4,60€

Bio Gewiirz -/ Kriutertee

Team Spirit Space 4,60€

Bio Kriuter -/ Griintee

Smooth Operator Space 4,60€
Bio Kamillenbliite

Maybe Baby Space 4,60€

Bio Friichtetee

Master Mint Space 4,60€

Bio Pfefferminze

Inner Light Space 4,60€

Bio Griintee / Kriutertee

High Darling 4,60€

Bio Schwarztee

English Breakfast 4,60€

Bio-Schwarztee



—Milch—-

Trinkschokolade | “Zartbitter, Vollmilch, Weif*

*hausgemachte Sahne

Heile oder Kalte Milch
Heille Milch & Honig
Heile Milch & Flavor

Eisschokolade

4,60€
+1,10€

3,10€
3,60€
3,90€

6,40€

Auf Wunsch sind alle Caté- und Milchspezialitédten
mit alternativen Milchvarianten | +0,90€| oder

entkoffeiniert erhiltlich



-—-Getrinke--—-

Wasser still / medium 0,251| “Elisabethen Quelle” 3,00€
Wasser still / medium 0,751 | “Elisabethen Quelle” 6,40€

Coca-Cola 0,21 3,10€
Coca-Cola Zero 0,21 3,10€
Fanta 0,21 3,10€
Spezi 0,331 3,50€
Bitterlemon 0,21 | “Schweppes* 3,10€
Bionade 0,331 | “Holunder / Zitrone* 3,50€
O-Saft 0,21 | “Rapp's* 3,20€
O-Saftschorle 0,41 | “Rapp’s* 4,90€
Aptelschorle 0,41 | “Rapp's” 4,90€
Johannisbeerschorle 0,41 | “Rapp’s* 4,90€
Maracujaschorle 0,41 | “Rapp’s* 4,90€
Rhabarberschorle 0,41 | “Rapp’s” 4,90€
Grapefruitschorle 0,41 | “Rapp’s* 4,90€

—Hausgemachte Limonaden---

Altstadt Red 0,51 | “Granatapfel & Limette* 5,60€
Altstadt Green 0,51 | “Minze & Limette" 5,50€
Altstadt Peach 0,51 | “Pfirsich & Limette® 5,50€
Altstadt Fresh 0,51 | “Gurke & Holunder* 5,50€

Altstadt Waldmeister 0,51 5,50€



-—-alkoholische Getrinke---

Weizenbier 0,51 | “Maisel’s Weisse Hell 4,60€
Weizenbier alkoholfrei 0,51 | “Maisel's Weisse Hell* 4,60€
Pils 0,331 | “Radeberger” 3,50€
Pils alkoholfrei 0,331 | “Veltins® 3,50€
Radler 0,381 | “Veltins* 3,60€
Radler alkoholfrei 0,331 | “Veltins® 3,60€
Gewiirztraminer 0,21 | “siiff & fruchtig” 6,50€
Griiner Silvaner 0,21 | “feinherb* 6,50€
Chardonnay 0,21 | “trocken* 6,50€
Riesling 0,21 | “trocken” 6,50€
Turm Zero alkoholfrei 0,21 7,00€
Weinschorle 0,21 6,00€
Dornfelder Rosé 0,21 | “feinherb® 6,50€
St. Laurent 0,21 | “trocken* 6,560€
Spdtburgunder 0,21 | “trocken* 6,560€
Piccolo Prosecco Frizzante 0,21 | “Mionetto 6,560€
Piccolo alkoholfrei legero 0,21 | “Freixenet 5,90€
Secco Weil3 0,751 | “trocken® 15,50€
Apfelwein pur / gespritzt 0,251 2,80€

Apfelwein pur / gespritzt 0,51 4,90€



Glithwein | “Okt-Feb* 3,60€

Glithwein Sahne & Zimt | “Okt-Feb* 4,60€
—Aperitif---
Altstadt Rhabarber Spritz 7,50€
Altstadt Engel | “O-Saft, Prosecco, Vanilleeis & Sahne* 7,50€
Altstadt Spezial | “Johannisbeerspritz 7,60€
Aperol Spritz 7,50€
Lillet-Wild Berry 7,90€
Limoncello Spritz 7,60€
Hugo 7,60€
——-Spirituose-—
Baileys 2cl 3,60€
Amaretto 2cl 3,50€
Eierlikor 2cl 3,560€
Liquor43s 2cl 38,50€

Limoncello 2¢l 3,560€



—Frihstiick---
9.30 - 12 Uhr

Altstadt Harmonie 5,90€
Croissant - Butter - 1 siiller Aufstrich
(Marmelade - Nutella - Honig)

Laugenfriihstiick 5,90€

Laugenbrez’n - Butter - Radieschen-Frischkise

Altstadt Weillwurstzeit 9,50€

2 WeilBwiirste - Laugenbrez'n - siilen Senf - Butter

Vegetarisches Friihstiick 14,40€
Croissant - Brotchen - Kise - Frischkéseaufstrich - Marmelade -
Butter

Bella Italia 14,40€
2 Brotchen - Tomate & Mozzarella - Salami - Putenbrust - Butter
Frischkiseaufstrich mit getrockneten Tomaten & Pinienkernen

Fit am Start 16,10€
2 Brotchen - Kise - Frischkéseaufstrich - Putenbrust - gekochtes Ei -
Butter - Jogurt & Musli

Lachs Friihstiick 16,10€

2 Brotchen - gerducherter Lachs - Sahne Meerrettich - gekochtes Ei -
Lachsaufstrich - Butter

Altstadt-Stulle 8,90€

Brot - Avocadocreme - Lachs - pochiertes Ei

Laugenpolster 7,50€
Laugenbrotchen - Frischkése - Thunfisch-/ oder Lachscreme -Gurke
- Tomate

Altstadt Teller 14,560€

Kleine Auswahl an Friihstiick, Mittagessen und Kuchen
Lass dich iiberraschen!



Altstadt Romantik 39,90€
2 Brotchen - 2 Croissant - 2 gekochte Eier - Salami - gerducherter
Schinken -Gelbwurst - Kise - Frischkéseaufstrich - Marmelade -
Nutella - 2 Butter - 2 Miisli, Obst & Jogurt -2 O-Saft - 2 Prosecco
*Riucherlachs & Sahne Meerrettich +6,00€

Ihre Brotchen konnen Sie nach Wunsch auswiihlen:
Jausen Kornereck - Resch Handsemmel - Sport-
Weckerl - Croissant Glutenfreies Brotchen - Laugen

Brez'n

——-Extras-—-
Riihrei & Schnittlauch 3,60€
Riihrei, Tomaten & Mozzarella 5,90€
Riihrei & Schinkenwiirfel 5,90€
Riihrei & Lachs 6,90€
Spiegelei & Schnittlauch 3,60€
Spiegelei & Schinkenwiirfel 5,90€
Gekochtes Ei 1,80€
2 belegte Jausen Kornereckhilften
- Wurst oder Kise 5,90€
- Lachs & Sahne Meerrettich 7,50€
Portion Wurst 6,40€

gerducherter & gekochter Schinken - 2 Salami - Putenbrust -
Presskopp

Portion Kise 3,90€

Gouda - Emmentaler - Maas Dammer - La Brique d Brie

Portion Lachs 6,90€
Portion Frischkiseaufstrich 2,30€



Portion Nutella / Honig / Marmelade
Portion Butter

Scheibe Brot

Resch Handsemmel
Jausen Kornereck
Sport Weckerl
Glutenfreies Brotchen
Croissant
Laugenbrez’n

Miisli, Obst & Jogurt

1,90€
1,20€

0,90€
1,90€
2,30€
2,30€
2,30€
2,30€
1,90€

5,90€



—Mittagstisch---

12 - 16 Uhr
Altstadt Rindswurst 5,560€
1 Rindswurst - Brot- Senf
Frankfurter Wiirstchen 4,50€
1 Frankfurter Wiirstchen - Brot - Senf
Altstadt Weillwurstzeit 9,560€
2 WeiBwiirste - Laugenbrez'n - siilen Senf - Butter
Flammkuchen klassisch 10,90€
Flammkuchen vegetarisch 11,90€
Altstadt Teller 14,560€

Kleine Auswahl an Friihstiick, Mittagessen und Kuchen
Lass dich iiberraschen!

Wochentlich variierender Mittagstisch



-——Kuchen---
12 — 17 Uhr
Sahnekuchen

klassische Kuchenvariationen
* hausgemachte Sahne

—-SiiBe Leckereien-—-
12 — 16.30 Uhr

Klassische Waffeln

Waffeln | “Nutella / Marmelade*
Watfteln | “Nutella & Bananenstiickchen®
Watfteln | “HeiBe Kirschen & Sahne*

Waffeln | “Vanilleeis & Sahne“

Klassischer Crépes | “Zimt & Zucker*
Crépes | “Nutella / Marmelade®
Crépes | “Nutella & Bananenstiickchen®

Crépes | “gerﬁuchertem Lachs & Lachscreme®

“Zimt & Zucker / Puderzucker®

4,70€

3,90€
+1,10€

6,90€
8,50€
9,90€
9,90€

10,50€

5,90€
7,50€
9,90€

11,50€



iy Altstadt-Café

Rartenzahlung ab

20€

Zahlung ausschlief}lich mit der
EC-Rarte.

Kreditkartenzahlungen ist nicht

moglich!



Wichtiger Hinweis in
eigener Sache:

Betreffend mogliche Allergene und
Zusatzstoffe sprechen Sie bitte direkt unser
Service-Personal darauf an, gerne stellen wir

Ihnen unsere Auflistung zur personlichen
Sichtung zur Verfiigung.



