



Herzlich Willkommen

Schön, dass Sie heute unser Guest sind!

Bei uns stehen Sie mit Ihren Wünschen im Vordergrund, deshalb lassen Sie uns diese auch wissen!

Bitte unterstützen auch Sie uns mit einer positiven Bewertung bei Google.

Wir geben stets unser Bestes, sollte jedoch einmal etwas schief gehen, bitte teilen Sie es uns persönlich direkt mit.



## ---Café---

Espresso	2,30€
Espresso Doppio	4,10€
Espresso Macchiato	3,10€
Espresso Affogato	3,70€
Cappuccino	3,40€
Cappuccino Groß	4,90€
Cappuccino Doppio	4,40€
Latte Macchiato	4,90€
*flavor   Haselnuss, Vanille & Karamell	+0,80€
Latte Macchiato Affogato	6,30€
Pink Altstadt-Latte Macchiato	5,90€
Café Americano	2,80€
Café Mocha	4,90€
Café Crema	2,80€
Café Crema Groß	4,50€
Milchkaffee	4,90€
Eiskaffee	6,50€

## ---Urlaubserinnerung---

Café Cortado   “spanische Versuchung“	3,90€
Café Barraquito   “Cortador & Liquor 43“	4,30€
Sanfter Engel   “O-Saft, Vanilleeis & Sahne“	6,40€

## ---Tee---

Minze-Tee   "frische Minze"	3,90€
Scuba Garden Space Grüner Rooibos / Spirulina	4,60€
Orange Safari Express Bio Rooibos / Orange	4,60€
Space Cookie Space Bio Gewürz - / Kräutertee	4,60€
Team Spirit Space Bio Kräuter - / Grüntee	4,60€
Smooth Operator Space Bio Kamillenblüte	4,60€
Maybe Baby Space Bio Früchtetee	4,60€
Master Mint Space Bio Pfefferminze	4,60€
Inner Light Space Bio Grüntee / Kräutertee	4,60€
High Darling Bio Schwarztee	4,60€
English Breakfast Bio-Schwarztee	4,60€

## ---Milch---

Trinkschokolade   "Zartbitter, Vollmilch, Weiß"	4,50€
*hausgemachte Sahne	+1,10€
Heiße oder Kalte Milch	3,10€
Heiße Milch & Honig	3,60€
Heiße Milch & Flavor	3,90€
Eisschokolade	6,40€

Auf Wunsch sind alle Café- und Milchspezialitäten  
mit alternativen Milchvarianten | +0,90€ | oder  
entkoffeiniert erhältlich



Altstadt-Café  
— GELNHAUSEN —

## ---Getränke---

Wasser still / medium 0,25l | "Elisabethen Quelle" 3,00€  
Wasser still / medium 0,75l | "Elisabethen Quelle" 6,40€

Coca-Cola 0,2l	3,10€
Coca-Cola Zero 0,2l	3,10€
Fanta 0,2l	3,10€
Spezi 0,33l	3,50€
Bitterlemon 0,2l   "Schweppes"	3,10€
Bionade 0,33l   "Holunder / Zitrone"	3,50€
O-Saft 0,2l   "Rapp's"	3,20€
O-Saftschorle 0,4l   "Rapp's"	4,90€
Apfelschorle 0,4l   "Rapp's"	4,90€
Johannisbeerschorle 0,4l   "Rapp's"	4,90€
Maracujaschorle 0,4l   "Rapp's"	4,90€
Rhabarberschorle 0,4l   "Rapp's"	4,90€
Grapefruitschorle 0,4l   "Rapp's"	4,90€

## ---Hausgemachte Limonaden---

Altstadt Red 0,5l   "Granatapfel & Limette"	5,50€
Altstadt Green 0,5l   "Minze & Limette"	5,50€
Altstadt Peach 0,5l   "Pfirsich & Limette"	5,50€
Altstadt Fresh 0,5l   "Gurke & Holunder"	5,50€
Altstadt Waldmeister 0,5l	5,50€

## ---alkoholische Getränke---

Weizenbier 0,5l   "Maisel's Weisse Hell"	4,60€
Weizenbier alkoholfrei 0,5l   "Maisel's Weisse Hell"	4,60€
Pils 0,33l   "Radeberger"	3,50€
Pils alkoholfrei 0,33l   "Veltins"	3,50€
Radler 0,33l   "Veltins"	3,50€
Radler alkoholfrei 0,33l   "Veltins"	3,50€
Gewürztraminer 0,2l   "süß & fruchtig"	6,50€
Grüner Silvaner 0,2l   "feinherb"	6,50€
Chardonnay 0,2l   "trocken"	6,50€
Riesling 0,2l   "trocken"	6,50€
Turm Zero alkoholfrei 0,2l	7,00€
Weinschorle 0,2l	6,00€
Dornfelder Rosé 0,2l   "feinherb"	6,50€
St. Laurent 0,2l   "trocken"	6,50€
Spätburgunder 0,2l   "trocken"	6,50€
Piccolo Prosecco Frizzante 0,2l   "Mionetto"	6,50€
Piccolo alkoholfrei legero 0,2l   "Freixenet"	5,90€
Secco Weiß 0,75l   "trocken"	15,50€
Apfelwein pur / gespritzt 0,25l	2,80€
Apfelwein pur / gespritzt 0,5l	4,90€

Glühwein   "Okt-Feb"	3,50€
Glühwein Sahne & Zimt   "Okt-Feb"	4,60€

### ---Aperitif---

Altstadt Rhabarber Spritz	7,50€
Altstadt Engel   "O-Saft, Prosecco, Vanilleeis & Sahne"	7,50€
Altstadt Spezial   "Johannisbeerspritz"	7,50€
Aperol Spritz	7,50€
Lillet-Wild Berry	7,90€
Limoncello Spritz	7,50€
Hugo	7,50€

### ---Spirituose---

Baileys 2cl	3,50€
Amaretto 2cl	3,50€
Eierlikör 2cl	3,50€
Liquor43 2cl	3,50€
Limoncello 2cl	3,50€

## ---Frühstück---

9.30 - 12 Uhr

Altstadt Harmonie	5,90€
Croissant · Butter · 1 süßer Aufstrich (Marmelade · Nutella · Honig)	
Laugenfrühstück	5,90€
Laugenbrez'n · Butter · Radieschen-Frischkäse	
Altstadt Weißwurstzeit	9,50€
2 Weißwürste · Laugenbrez'n · süßen Senf · Butter	
Vegetarisches Frühstück	14,40€
Croissant · Brötchen · Käse · Frischkäseaufstrich · Marmelade · Butter	
Bella Italia	14,40€
2 Brötchen · Tomate & Mozzarella · Salami · Putenbrust · Butter Frischkäseaufstrich mit getrockneten Tomaten & Pinienkernen	
Fit am Start	16,10€
2 Brötchen · Käse · Frischkäseaufstrich · Putenbrust · gekochtes Ei · Butter · Jogurt & Musli	
Lachs Frühstück	16,10€
2 Brötchen · geräucherter Lachs · Sahne Meerrettich · gekochtes Ei · Lachsaufstrich · Butter	
Altstadt-Stulle	8,90€
Brot · Avocadocreme · Lachs · pochiertes Ei	
Laugenpolster	7,50€
Laugenbrötchen · Frischkäse · Thunfisch- / oder Lachscreme · Gurke · Tomate	
Altstadt Teller	14,50€
Kleine Auswahl an Frühstück, Mittagessen und Kuchen Lass dich überraschen!	

Altstadt Romantik	39,90€
2 Brötchen · 2 Croissant · 2 gekochte Eier · Salami · geräucherter Schinken · Gelbwurst · Käse · Frischkäseaufstrich · Marmelade · Nutella · 2 Butter · 2 Müsli, Obst & Jogurt · 2 O-Saft · 2 Prosecco	
*Räucherlachs & Sahne Meerrettich	+6,00€

Ihre Brötchen können Sie nach Wunsch auswählen:  
Jausen Körnereck · Resch Handsemmel · Sport-Weckerl · Croissant Glutenfreies Brötchen · Laugen Brez'n

### ---Extras---

Rührei & Schnittlauch	3,60€
Rührei, Tomaten & Mozzarella	5,90€
Rührei & Schinkenwürfel	5,90€
Rührei & Lachs	6,90€
Spiegelei & Schnittlauch	3,60€
Spiegelei & Schinkenwürfel	5,90€
Gekochtes Ei	1,80€
2 belegte Jausen Körnereckhälften	
· Wurst oder Käse	5,90€
· Lachs & Sahne Meerrettich	7,50€
Portion Wurst	6,40€
geräucherter & gekochter Schinken · 2 Salami · Putenbrust · Presskopp	
Portion Käse	3,90€
Gouda · Emmentaler · Maas Dammer · La Brique d Brie	
Portion Lachs	6,90€
Portion Frischkäseaufstrich	2,30€

Portion Nutella / Honig / Marmelade	1,90€
Portion Butter	1,20€
Scheibe Brot	0,90€
Resch Handsemmel	1,90€
Jausen Körnereck	2,30€
Sport Weckerl	2,30€
Glutenfreies Brötchen	2,30€
Croissant	2,30€
Laugenbrez'n	1,90€
Müsli, Obst & Jogurt	5,90€



## ---Mittagstisch---

12 - 16 Uhr

Altstadt Rindswurst	5,50€
1 Rindswurst · Brot · Senf	
Frankfurter Würstchen	4,50€
1 Frankfurter Würstchen · Brot · Senf	
Altstadt Weißwurstzeit	9,50€
2 Weißwürste · Laugenbrez'n · süßen Senf · Butter	
Flammkuchen klassisch	10,90€
Flammkuchen vegetarisch	11,90€
Altstadt Teller	14,50€
Kleine Auswahl an Frühstück, Mittagessen und Kuchen	
Lass dich überraschen!	

Wöchentlich variierender Mittagstisch

Altstadt-Café  
— GELNHAUSEN —

## ---Kuchen---

12 – 17 Uhr

Sahnekuchen	4,70€
klassische Kuchenvariationen	3,90€
* hausgemachte Sahne	+1,10€

## ---Süße Leckereien---

12 – 16.30 Uhr

Klassische Waffeln | “Zimt & Zucker / Puderzucker“ 6,90€

Waffeln | “Nutella / Marmelade“ 8,50€

Waffeln | “Nutella & Bananenstückchen“ 9,90€

Waffeln | “Heiße Kirschen & Sahne“ 9,90€

Waffeln | “Vanilleeis & Sahne“ 10,50€

Klassischer Crêpes | “Zimt & Zucker“ 5,90€

Crêpes | “Nutella / Marmelade“ 7,50€

Crêpes | “Nutella & Bananenstückchen“ 9,90€

Crêpes | “geräuchertem Lachs & Lachscreme“ 11,50€



Kartenzahlung ab

20€

Zahlung **ausschließlich** mit der  
**EC-Karte.**

**Kreditkartenzahlungen ist nicht  
möglich!**

## **Wichtiger Hinweis in eigener Sache:**

Betreffend mögliche Allergene und Zusatzstoffe sprechen Sie bitte direkt unser Service-Personal darauf an, gerne stellen wir Ihnen unsere Auflistung zur persönlichen Sichtung zur Verfügung.